
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A DI M E S S I N A

AREA T E C N I C A
Reg. Gen.
Prot. N°

DETERMINAZIONE N° 319/T DEL 04/12/2015

OGGETTO: Migrazione utenze di telefonia mobile trasmissione dati attive di questo
Comune. CIG 506320943E- CIG derivato Z02177361 F.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Premesso che questo Comune ha attivo un servizio di telefonia mobile per
trasmissione dati in seno alla Convenzione Consip "Telefonia mobile 5";
Che detta convenzione è scaduta e occorre procedere al mantenimento del servizio in
parola;
Considerato che per la fornitura del servizio stesso può procedersi mediante acquisto
diretto col Programma per la Razionalizzazione degli Acquisti nella P.A. affidato a
Consip S.p.A. dal Ministero dell'Economia e delle Finanze, ai sensi della legge 23
dicembre 1999, n. 488, art. 26, e in applicazione dell'art. 328 del D.P.R. n° 207 del
5/10/2010;
Che in particolare si procederà giusta "Convenzione per la prestazione dei servizi di
telefonia mobile" - denominata "Telefonia mobile 6" - stipulata in data 02 aprile 2015
con Telecom Italia S.p.A., provvedendo alla migrazione delle utenze di telefonia mobile
dati - CIG n° 506320943E - CIG derivato n° Z02177361 F;
Che l'ammontare annuo del servizio di che trattasi è pari ad € 144,00al netto dell'IVA;
Che in quanto all'onere economico annuo derivante pari a complessivi € 175,68 IVA
compresa, si può far fronte con le risorse stanziate nel bilancio comunale al capitolo di
spesa relativo;
Visto l'art. 51, comma 3°, della legge 08/06/1990, n° 142, così come modificato dall'art.
6 della legge 15/05/1997, n° 127, recepita da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2,
comma 3°, della l.r. 07/09/98, n° 23;
Vista la determinazione Sindacale n° 3 del 3/3/2014, con la quale sono state attribuite
le funzioni gestionali di cui alla sopra citata normativa,

D E T E R M I N A

1) Quanto esposto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto e qui si intende integralmente riportato e confermato.

2) Procedere, mediante acquisto diretto col Programma per la Razionalizzazione degli
Acquisti nella P.A. affidato a Consip S.p.A. dal Ministero dell'Economia e delle
Finanze, alla migrazione delle utenze di telefonia mobile dati attive di questo
Comune (contratto n° 888010021375) giusta "Convenzione per la prestazione dei
servizi di telefonia mobile" — denominata "Telefonia mobile 6" - stipulata in data 02
aprile 2015, dalla Consip S.p.A. con Telecom Italia S.p.A. - CIG n° 506320943E -
CIG derivato n° Z02177361 F.

3) Dare atto che in quanto all'onere economico derivante dal presente provvedimento
si può far fronte con le risorse stanziate nel bilancio comunale al capitolo di spesa
relativo.

>NSA$]LE DELL'AREA TECNICA
i. Aldo Salperà)
-V-—-, 7> "^ V *— ^-—_

M 98021 - via F. Crispi 289 • C 0942/710119-20-21 • fr1 0942/710131 • fe-jriiiag^utp^ó^fne.aliterme.me.it • c/cp. 13797980 • cod. fise. 00394310833

I



VISTO per la regolarità contabile del responsabile dei servizi finanziari ai sensi dell'ari. 55, comma 5,

della legge n° 142/90, introdotto dall'ari 6, comma 11, della legge n° 127/97, come recepito dalla l.r. n°

23/98.

Ali Terme, 2Q15
IL RESPONSABILE DELL'AREA ̂ ECONOMICO-FINANZIARIA

(Rag. Carnei^ Caretta)

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio online dal_

al N° Reg. .

IL RESPONSABILE IL SEGRETARIO COMUNALE

Ali Terme,

53 9802J - viaF. Crìspi 289 • C 0942/710119-20-21 • «' 0942/710131 • E-mail: utc@comune.aliterme.me.it • c/c p. 13797980 • cod. fise. 00394310833


